
2024-2025 учебный год 

1й ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК 
1й КУРС МАГИСТРАТУРА НАПРАВЛЕНИЕ «ИСТОРИЯ» 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 
 

Группа	1	(интегр.)		
Преподаватель:	Петросянц	С.В.	
	
1. БОРЯК	ДАНИЛА	ВАСИЛЬЕВИЧ	НИИ-1	
2. БУЕВЕРОВ	АРТЁМ	АЛЕКСЕЕВИЧ	НИИ-5		
3. ВЕРШИНИН	АРСЕНИЙ	

АЛЕКСАНДРОВИЧ	НИИ-2	
4. ЕГОРОВ	НИКИТА	АЛЕКСЕЕВИЧ	НИИ-5	
5. ЕМЕЛЬЯНОВА	ПОЛИНА	

ВЯЧЕСЛАВОВНА	НИИ-1	
6. ЛАГУТИН	ПЁТР	ВЛАДИМИРОВИЧ	НИИ-

5	
7. ПОКИДИНА	КРИСТИНА	ВАДИМОВНА	

НИИ-5	
8. САРБАЕВА	СВЕТЛАНА	СЕРГЕЕВНА	

НИИ-2	
9. СЕМЕНОВА	АНАСТАСИЯ	

АЛЕКСАНДРОВНА	НИИ-5	
10. ШАБАЕВ	АЛЕКСЕЙ	ЮРЬЕВИЧ	НИИ-1	
11. ШУВАЛОВ	НИКИТА	АЛЕКСЕЕВИЧ	

НИИ-1	
12. ШУШАНИЯ	ВАЛЕРИЯ	БАТАЛОВНА	

НИИ-1	
13. ЯРИНА	ДАРЬЯ	АНДРЕЕВНА	НИИ-2	

 
 

Группа	2	(интегр.)		
Преподаватель:	Рытова	И.Г.	
 
1. АНИКИНА	ПОЛИНА	СЕРГЕЕВНА	ОИ-2	
2. БОГОМОЛОВ	МИХАИЛ	АЛЕКСАНДРОВИЧ	

ОИ-2	
3. ВИКЕРЧУК	ЕВГЕНИЯ	ИГОРЕВНА	ОИ-2	
4. ЕРМОСОВА	УЛЬЯНА	ЕВГЕНЬЕВНА	ОИ-2	
5. КЛАРЕНКО	АНАСТАСИЯ	ГЕННАДЬЕВНА	

ОИ-2	
6. КОВАЛЕВА	ЕЛИЗАВЕТА	ЕВГЕНЬЕВНА	ОИ-

2	
7. ПИВКИНА	ЛЮДМИЛА	ДМИТРИЕВНА	ОИ-

2	
8. САФИХАНОВА	АЛИНА	РИНАТОВНА	ОИ-2	
9. СЕМЕНОВА	КСЕНИЯ	АЛЕКСАНДРОВНА	

ОИ-2	
10. СИМИНЧЕНКО	ОЛЕГ	ИГОРЕВИЧ	ОИ-2	
11. СОЛОВЬЕВ	ДЕНИС	МИХАЙЛОВИЧ	ОИ-2	

 

	  
Группа	3	(интегр.)		
Преподаватель:		Андреева	Г.Р.	
	
1. ВАСИЛЬЕВ	ФЁДОР	АНДРЕЕВИЧ	ИСВ	
2. ВВЕДЕНСКИЙ	НИКИТА	СЕРГЕЕВИЧ	ИЦ	
3. ЕПИФАНОВ	ИВАН	ИГОРЕВИЧ	ОИ-1	
4. ЕСАЯН	АННА	АВЕТИКОВНА	ИСВ	
5. КРАСНОБАЕВ	ДМИТРИЙ	АЛЕКСЕЕВИЧ	

АРХ	
6. КУЛЫГИН	ЛЕОНИД	АНДРЕЕВИЧ	ОИ-1	
7. НИКОНОВ	МАТВЕЙ	АЛЕКСАНДРОВИЧ	

ИДМ	
8. ОСИПОВ	ВСЕВОЛОД	ВИКТОРОВИЧ	

ИДМ	
9. СОКОЛОВА	ЕКАТЕРИНА	ВИКТОРОВНА	

АРХ	
10. СЫСОЕВА	АНАСТАСИЯ	ДМИТРИЕВНА	

ИСВ	
11. ТУРИНА	ЕКАТЕРИНА	

АЛЕКСАНДРОВНА	АРХ	

Группа	4	(интегр.)		
Преподаватель:		Еремина	Е.М.	
 
1. АНДРЯКОВ	ДАНИЛА	ВЯЧЕСЛАВОВИЧ	ОИ-

2	
2. ВАРАКИН	МАКСИМ	МИХАЙЛОВИЧ	ОИ-2	
3. ВОЛКОВА	ЮЛИЯ	ВАДИМОВНА	ОИ-2	
4. ВОСКРЕСЕНСКАЯ	АЛЕКСАНДРА	

ФИЛИППОВНА	ОИ-2	
5. ЕРМОЧЕНКОВА	МАРИЯ	АЛЕКСЕЕВНА	ОИ-

3	
6. КОХАНЧИК	ЕГОР	АНДРЕЕВИЧ	ОИ-3	
7. ЛЮДЬКОВА	ЕКАТЕРИНА	МИХАЙЛОВНА	

ОИ-2	
8. САЛЬНАЯ	АННА	МИХАЙЛОВНА	ОИ-2	
9. СЛОВИК	ВЛАДИСЛАВ	АЛЕКСЕЕВИЧ	ОИ-3	
10. СТАРКОВ	АЛЕКСАНДР	ОЛЕГОВИЧ	ОИ-3	
11. ШИШОВ	МАКСИМ	АЛЕКСЕЕВИЧ	ОИ-3	

 



 
 	
Группа	5	(интегр.)	
Преподаватель:	Кузьмичева	А.Е.	
	
1. АНДРЕЕВ	АЛЕКСЕЙ	АНДРЕЕВИЧ	

ИОДПП	
2. БОЕВА	МАРИЯ	АНДРЕЕВНА	ИИ	
3. ГУЩИН	ВАЛЕНТИН	ИГОРЕВИЧ	ИЮЗС	
4. ДАЦКО	АЛЕКСАНДР	ИГОРЕВИЧ	ИЮЗС	
5. ЗВЕРЕВА	СВЕТЛАНА	ВЯЧЕСЛАВОВНА		
6. ЗЕЛЕНСКИЙ	МАТВЕЙ	СЕРГЕЕВИЧ	

ИОДПП	
7. КОНДАКОВ	ИВАН	ВЯЧЕСЛАВОВИЧ	

ИЮЗС	
8. КРАСНИКОВСКИЙ	РУСЛАН	

ВЛАДИМИРОВИЧ	ИСБЗ		
9. МАЛЬЦЕВ	АЛЕКСЕЙ	

КОНСТАНТИНОВИЧ	ИОДПП	
10. ФЕДУЛОВА	КАРИНА	АНДРЕЕВНА	

ИОДПП	
 

Группа	6	(внешняя)		
Преподаватель:		Москалева	Е.С.	
	
1. БАШУК	АНГЕЛИНА	ВЛАДИМИРОВНА	

КОНФЛ	
2. БИРЮКОВА	ЮЛИЯ	СЕРГЕЕВНА	ОИ-4	
3. КОВЧИН	АЛЕКСЕЙ	ИГОРЕВИЧ	КОНФЛ	
4. КОСТЕРИНА	ИРИНА	АЛЕКСАНДРОВНА	

ОИ-4	
5. КРИВЦУН	ВЛАДИСЛАВ	СЕРГЕЕВИЧ	ИДМ	
6. НЕЙМАН	ДАНИИЛ	ОЛЕГОВИЧ	КОНФЛ		
7. РАХНОВСКАЯ	ЛЮБОВЬ	АНДРЕЕВНА	(ОИ-

4)	
8. СИДОРОВ	ГЛЕБ	ЕВГЕНЬЕВИЧ	ИСВ	
9. СИКАЧЕВ	АЛЕКСЕЙ	ЕВГЕНЬЕВИЧ	ИДМ	
10. СТЁПИНА	ДАРЬЯ	НИКОЛАЕВНА	ИДМ	
11. ХОЛКИН	ДМИТРИЙ	ВАЛЕРЬЕВИЧ	ИДМ	
12. ХУДЯКОВ	ИГНАТ	ДМИТРИЕВИЧ	НИИ-2

	 	
	

  
Группа	7		(внешняя)	
Преподаватель:		Покровская	М.Е.	
 

Группа	8	(внешняя)	
Преподаватель:	Суязова	Е.А. 

1. АКОПЯН	ЮЛИЯ	АЛЕКСЕЕВНА		ОИ-3	
2. ДУБРОВСКАЯ	ЕЛИЗАВЕТА	

ВЛАДИМИРОВНА	ИИ	
3. ЖЕСТКАЯ	АНГЕЛИНА	

СТАНИСЛАВОВНА	ИСБЗ	
4. КАДИН	ВЛАДИСЛАВ	НИКОЛАЕВИЧ	

ЭТН	
5. КАРАСЬ	ПОЛИНА	ЛЕОНИДОВНА	ЭТН	
6. НАГАЕВА	СОФЬЯ	ДМИТРИЕВНА	ОИ-3	
7. ПАВЛОВА	СОФИЯ	ВАДИМОВНА	ИОДПП	
8. ШЕМЕТОВ	ДМИТРИЙ	ПАВЛОВИЧ	ИСБЗ	
9. ШЕМЕТОВА	ЕВГЕНИЯ	АНДРЕЕВНА	

ИСБЗ	
 

1. АЛИЕВА	МУХЛИСА	СЕЙДУЛЛАЕВНА	
ДИАСП	

2. АТАЯН	АРТУР	АШОТОВИЧ	ДИАСП	
3. ВИДАНОВА	ТАТЬЯНА	НИКОЛАЕВНА	АРХ	
4. ГИМБАТОВА	НАПИСАТ	МАГОМЕДОВНА	

ДИАСП	
5. ДМИТРИЕВ	СЕРГЕЙ	МИХАЙЛОВИЧ	

ИОДПП	
6. ЕВНЕВИЧ	ВЛАДИСЛАВ	АЛЕКСАНДРОВИЧ	

БЕЛОР	
7. ЕРМАКОВ	ДМИТРИЙ	ИГОРЕВИЧ		
8. КУЗИНА	КСЕНИЯ	ГЕННАДЬЕВНА	ДИАСП	
9. МАГОМЕДОВ	МАГОМЕД	ОМАРОВИЧ	

БЕЛОР	
10. МАЛИНИЦКИЙ	БОГДАН	АНДРЕЕВИЧ	

АРХ	
11. ШЕРИЕВА	АЛИНА	МУСОВНА	ДИАСП	

	  
 

 

 

 

 



 

 

 

 

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК (продолжающий) 

  
Группа 1  
Преподаватель:  
Ясненко Мария Михайловна  
 
 
1. АГАФОНОВА	ЕКАТЕРИНА	АЛЕКСЕЕВНА	(ННИ)	
2. ГОЛОВИН	ПАВЕЛ	ЮРЬЕВИЧ	(ОИ-2)	
3. ГОЛОВИНОВ	СЕРГЕЙ	ЮРЬЕВИЧ		(ННИ)	
4. ЖАВОРОНКОВ	АНДРЕЙ	ДМИТРИЕВИЧ	(ОИ-4)	
5. КАМАРДИН	АРТЕМ	АЛЕКСАНДРОВИЧ	(ННИ)	
6. ЛЕВИН	ЯРОСЛАВ	КОНСТАНТИНОВИЧ	(ОИ-3)	
7. МОРОЗОВ	ГОРДЕЙ	ИГОРЕВИЧ	(ННИ)	
8. ПОЛЯКОВА	ВЕРА	НИКИТИЧНА	(ННИ)	
9. ПОЛЯКОВА	МАРИЯ	АНДРЕЕВНА	(ОИ-3)	
10. ТАСКАЕВА	АРИНА	АНДРЕЕВНА	(ОИ-1)	
11. ШИШКОВА	АНАСТАСИЯ	ЕВГЕНЬЕВНА		(ННИ)	

 
	

Группа	2		
Преподаватель:		
Варин	Владимир	Валентинович	
	
	
1. АЛЬ-САЛЬХАДИ	МАРИЯ	ФАРУКОВНА	(ИЮЗС)	
2. ГЕНШПРИНГ	ДАН	МИХАЙЛОВИЧ	(АРХ.)	
3. ДАВЫДЕНКО	ПОЛИНА	ВИТАЛЬЕВНА	(ИЮЗС)	
4. ДАНЧЕНКО	АЛЕКСЕЙ	АНДРЕЕВИЧ	(БЕЛОР)	В	
5. ЖАКУПОВ	АСАН	АСЫЛКАНОВИЧ	(ИСБЗ)	
6. МАКСИМОВ	ПАВЕЛ	СЕРГЕЕВИЧ		(ИОДПП)	
7. МАРЧЕНКО	МАРИЯ	МАКСИМОВНА	(ИИ)	
8. РОГУЛИНА	КСЕНИЯ	МИХАЙЛОВНА	(ИСВ)	
9. СИМОНОВА	АНАСТАСИЯ	ДМИТРИЕВНА	(ИЦ)	
10. СУРИКОВ	ЕГОР	ИГОРЕВИЧ		(ИОДПП)		
11. ТОВАРОВСКАЯ	ЗАРА	ВИТАЛЬЕВНА	(ЭТНОЛ.) 
 
 

	

 ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК (продолжающий) 

Группа 1 
Преподаватель:  
Кушелева Маргарита Леонидовна 
  

Группа 2 
Преподаватель:  
Куркова Оксана Евгеньевна 

1. ВАЛЕЕВА	АЛЬБИНА	МАРАТОВНА	(ИОДПП)	
2. ГАЛИМУЛЛИНА	ЙОЛДЫЗ	ФЕРДИНАНДОВНА	(ННИ-5)	
3. КРЕГУЛ	ВИКТОРИЯ	ИВАНОВНА	(ИЮЗС)	
4. ЛИТВИНА	АНАСТАСИЯ	ИГОРЕВНА	(ННИ-2)	
5. ПОЛУКЕЕВА	КСЕНИЯ	ВАЛЕРЬЕВНА	(ННИ-3)	
6. ПОТОЦКАЯ	СОФЬЯ	АЛЕКСЕЕВНА	(ИЮЗС)	
7. СОЛДАТЕНКОВА	ВЕРОНИКА	ВЯЧЕСЛАВОВНА	(ННИ-1)	
8. СУНДУКОВА	МАРИЯ	ОЛЕГОВНА	(ННИ-3)	
	
	

	

1. ГВОЗДЕВА	НАТАЛЬЯ	АЛЕКСЕЕВНА	(ОИ-1)	
2. ДЕРКАЧЕВ	ВЛАДИСЛАВ	ОЛЕГОВИЧ	(ИСВ)	
3. ДРАГУНОВА	ДАРЬЯ	АЛЕКСАНДРОВНА	(ЭТН)	
4. ЕЖОВ	ЕВГЕНИЙ	СЕРГЕЕВИЧ	(ИИ)	
5. ИВАНОВА	ЕЛИЗАВЕТА	ЮРЬЕВНА	(ЭТН)	
6. САТЛЫКОВА	КСЕНИЯ	РУСЛАНОВНА	(ЭТН)	
7. СЕРОПЕГИНА	СОФЬЯ	ЮРЬЕВНА	(ЭТН)	
8. ТЕРЕХОВА	ОЛЕСЯ	АЛЕКСЕЕВНА	(ИСВ)	
9. ТОКАРЕВ	СЕРГЕЙ	АРТЕМОВИЧ	(ИСВ)	

 

 

 



 

 

 

ИСПАНСКИЙ ЯЗЫК (продолжающий) 

Группа 1 
Преподаватель: Стогова Галина Николаевна 
 

1. ГУДОВАНАЯ	ДАРЬЯ	СЕРГЕЕВНА	(ННИ-1)	
2. ЗАЙЦЕВА	ИННА	ДМИТРИЕВНА			(ИСВ)	
3. КРЯЖЕВ	ИВАН	АЛЕКСЕЕВИЧ			(ННИ-1)					
4. ЛИСОВСКАЯ	ЕКАТЕРИНА	СЕРГЕЕВНА	(ННИ-5)	
5. ПИВКИН	ДЕНИС	ВАЛЕНТИНОВИЧ	(ННИ-1)	
6. СЕРГЕЕВ	СЕМЁН	ПАВЛОВИЧ	(ННИ-1)	
7. ТУННИКОВ	ИГНАТ	ДМИТРИЕВИЧ	(ИЮЗС)	
8. ШИПИЛОВА	АЛЕКСАНДРА	(ОИ-1)	
9. ЩЕРБАКОВ-САЛТЫКОВ	ТИМОФЕЙ	ЮРЬЕВИЧ			(КОНФЛ)	
10. ДАВИДЯН	ИРИНА	РУДОЛЬФОВНА	(ННИ-1)			 	

ИТАЛЬЯНСКИЙ ЯЗЫК (продолжающий) 

Преподаватель: Миляева Ирина Николаевна 

1. ЕФАНОВ	ИВАН	АЛЕКСАНДРОВИЧ	(ННИ-3)	
2. ЗАЙЦЕВ	ДМИТРИЙ	ДМИТРИЕВИЧ	(ИСВ)	
3. ПРОКОПЕНКО	СОФИЯ	АЛЕКСАНДРОВНА	(ИЦ)	В	
4. СЕРЕГИНА	ВАСИЛИСА	КОНСТАНТИНОВНА	(ННИ-3)	
5. ЮДИНА	ПОЛИНА	ГЕОРГИЕВНА	(ИСВ)	

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ВТОРОЙ ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК 

ИНТЕГРИРОВАННАЯ МАГИСТРАТУРА  

(история Древнего мира,  история  Средних веков,  история Церкви, 
Новая и новейшая история, этнология) 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК (продолжающий) 

Преподаватель: Братцева Анна Леонидовна 

1. АГАФОНОВА	ЕКАТЕРИНА	АЛЕКСЕЕВНА	(ННИ-2)	
2. ГАЛИМУЛЛИНА	ЙОЛДЫЗ	ФЕРДИНАНДОВНА	(ННИ-5)	
3. ДАВИДЯН	ИРИНА	РУДОЛЬФОВНА	(ННИ-1)	
4. ДРАГУНОВА	ДАРЬЯ	АЛЕКСАНДРОВНА	(ЭТН)	
5. КРЯЖЕВ	ИВАН	АЛЕКСЕЕВИЧ	(ННИ-1)	
6. ЛИ	ЮНЬСЯО	(ИДМ)	В	 	
7. ЛИТВИНА	АНАСТАСИЯ	ИГОРЕВНА	(ННИ-2)	
8. МОРОЗОВ	ГОРДЕЙ	ИГОРЕВИЧ	(ННИ-2)	
9. ПИВКИН	ДЕНИС	ВАЛЕНТИНОВИЧ	(ННИ-1)	
10. ТОКАРЕВ	СЕРГЕЙ	АРТЕМОВИЧ	(ИСВ)	
11. ХУ	БОХАНЬ	(ЭТН)	 	
12. ЦЗИНЬ	ЦЗЫХАНЬ	(ЭТН)	 	
13. ШИШКОВА	АНАСТАСИЯ	ЕВГЕНЬЕВНА	(ННИ-2)	
	
	

	
НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК (продолжающий) 

Группа 1  

Преподаватель: Украинская Наталья Николаевна 

1. ЕМЕЛЬЯНОВА	ПОЛИНА	ВЯЧЕСЛАВОВНА	(ННИ-1)	 	
2. ОСИПОВ	ВСЕВОЛОД	ВИКТОРОВИЧ	(ИДМ)	 	
3. СЫСОЕВА	АНАСТАСИЯ	ДМИТРИЕВНА	(ИСВ)	 	
4. ХУДЯКОВ	ИГНАТ	ДМИТРИЕВИЧ	(ННИ-2)	 	
5. ЗАЙЦЕВ	ДМИТРИЙ	ДМИТРИЕВИЧ	(ИСВ)	 	
6. ДЕРКАЧЕВ	ВЛАДИСЛАВ	ОЛЕГОВИЧ	(ИСВ)	 	
7. ИВАНОВА	ЕЛИЗАВЕТА	ЮРЬЕВНА	(ЭТН)	 	
8. СУНДУКОВА	МАРИЯ	ОЛЕГОВНА	(ННИ-3)	 	
 

 

 

 



ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК (продолжающий) 

Группа 1 
Преподаватель: Абазьева Маргарита Станиславовна 
 
1. БУЕВЕРОВ	АРТЁМ	АЛЕКСЕЕВИЧ	(ННИ-5)	
2. ГУДОВАНАЯ	ДАРЬЯ	СЕРГЕЕВНА	(ННИ-1)	
3. ЕГОРОВ	НИКИТА	АЛЕКСЕЕВИЧ	(ННИ-5)	
4. ЕФАНОВ	ИВАН	АЛЕКСАНДРОВИЧ	(ННИ-3)	
5. ЛИСОВСКАЯ	ЕКАТЕРИНА	СЕРГЕЕВНА	(ННИ-5)	
6. ПОКИДИНА	КРИСТИНА	ВАДИМОВНА	(ННИ-5)	
7. СЕМЕНОВА	АНАСТАСИЯ	АЛЕКСАНДРОВНА	(ННИ-5)	
8. СЕРГЕЕВ	СЕМЁН	ПАВЛОВИЧ	(ННИ-1)	
9. ШАБАЕВ	АЛЕКСЕЙ	ЮРЬЕВИЧ	(ННИ-1)	
10. ШУШАНИЯ	ВАЛЕРИЯ	БАТАЛОВНА	(ННИ-1)	
 

Группа 2 
Преподаватель: Абазьева Маргарита Станиславовна 
 

1. ГОЛОВИНОВ	СЕРГЕЙ	ЮРЬЕВИЧ	(ННИ-2)		
2. ЗАЙЦЕВА	ИННА	ДМИТРИЕВНА	(ИСВ)		
3. КАМАРДИН	АРТЁМ	АЛЕКСАНДРОВИЧ	(ННИ-2)	
4. НИКОНОВ	МАТВЕЙ	АЛЕКСАНДРОВИЧ	(ИДМ)		
5. ПОЛЯКОВА	ВЕРА	НИКИТИЧНА	(ННИ-2)	
6. САРБАЕВА	СВЕТЛАНА	СЕРГЕЕВНА	(ННИ-2)	
7. СИМОНОВА	АНАСТАСИЯ	ДМИТРИЕВНА	(ИЦ)		
8. СОКОЛОВА	ЕКАТЕРИНА	ВИКТОРОВНА	(ИЦ)	

 

ИСПАНСКИЙ ЯЗЫК (продолжающий) 

Преподаватель: Стогова Галина Николаевна 

1. БОРЯК	ДАНИЛА	ВАСИЛЬЕВИЧ	(ННИ-1)	
2. ВАСИЛЬЕВ	ФЁДОР	АНДРЕЕВИЧ	(ИСВ)	
3. ЛАГУТИН	ПЁТР	ВЛАДИМИРОВИЧ	(ННИ-5)	
4. РОГУЛИНА	КСЕНИЯ	МИХАЙЛОВНА	(ИСВ)	
5. СЕРОПЕГИНА	СОФЬЯ	ЮРЬЕВНА	(ЭТН)	
6. СИКАЧЕВ	АЛЕКСЕЙ	ЕВГЕНЬЕВИЧ	(ИДМ)	В	
7. ТОВАРОВСКАЯ	ЗАРА	ВИТАЛЬЕВНА	(ЭТН)	
8. ШУВАЛОВ	НИКИТА	АЛЕКСЕЕВИЧ	(ННИ-1)	
9. ЮДИНА	ПОЛИНА	ГЕОРГИЕВНА	(ИСВ)		

	 	
10. 	

 

 

 



ИТАЛЬЯНСКИЙ ЯЗЫК (продолжающий) 

Преподаватель: Шумилова Ирина Евгеньевна 

1. ВВЕДЕНСКИЙ	НИКИТА	СЕРГЕЕВИЧ	(ИЦ)	
2. ЕСАЯН	АННА	АВЕТИКОВНА	(ИСВ)	
3. ПОЛУКЕЕВА	КСЕНИЯ	ВАЛЕРЬЕВНА	(ННИ-3)	
4. САТЛЫКОВА	КСЕНИЯ	РУСЛАНОВНА	(ЭТН)	
5. ТЕРЕХОВА	ОЛЕСЯ	АЛЕКСЕЕВНА	(ИСВ)	

 

 

ВНЕШНЯЯ МАГИСТРАТУРА  

ВТОРОЙ ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК 

(история Древнего мира,  история  Средних веков,  этнология, история 
Церкви) 

Немецкий язык (начинающий) 

Преподаватель: Белова Александра Владимировна	

1. ЗВОЛИНСКАЯ	ОЛЬГА	ВЛАДИМИРОВНА	(ИДМ)	В	
2. КАДИН	ВЛАДИСЛАВ	НИКОЛАЕВИЧ	(ЭТН)	В	
3. КАРАСЬ	ПОЛИНА	ЛЕОНИДОВНА		(ЭТН)	В	
4. КРИВЦУН	ВЛАДИСЛАВ	СЕРГЕЕВИЧ	(ИДМ)	В	
5. ПРОКОПЕНКО	СОФИЯ	АЛЕКСАНДРОВНА	(ИЦ)		
6. СИДОРОВ	ГЛЕБ	ЕВГЕНЬЕВИЧ	(ИСВ)	В	
7. СТЁПИНА	ДАРЬЯ	НИКОЛАЕВНА	(ИДМ)	В	
8. ХОЛКИН	ДМИТРИЙ	ВАЛЕРЬЕВИЧ	(ИДМ)	В	
	

Изучают	второй		иностранный	язык	на	других	кафедрах:	
	
ВЕРШИНИН	АРСЕНИЙ	АЛЕКСАНДРОВИЧ	(ННИ-2)	-	норвежский	
СЕРЕГИНА	ВАСИЛИСА	КОНСТАНТИНОВНА		(ННИ-3)	–	новогреческий	
ЯРИНА	ДАРЬЯ	АНДРЕЕВНА	(ННИ-2)	-	шведский	 	
		

 

 

 

 

 

 



Направление «ИСТОРИЯ ИСКУССТВ» 

ИНТЕГРИРОВАННАЯ МАГИСТРАТУРА 

НЕМЕЦКИЙ  ЯЗЫК                           ИТАЛЬЯНСКИЙ ЯЗЫК 
(начинающий)                                        (начинающий) 

Группа 1 (интегрированная 
магистратура) 
преп. Ясненко Ирина Петровна 
 

 

Группа 2 (интегрированная 
магистратура) 
преп. Калинкина Юлия Сергеевна 
 
 

1. ГОЛОВАНОВА	АННА	АЛЕКСАНДРОВНА		
2. МАЗОВ	ГРИГОРИЙ	МАКСИМОВИЧ	
3. МИРЗА	МИХАИЛ	БОРИСОВИЧ	
4. ОВЧАРЕНКО	КСЕНИЯ	АЛЕКСЕЕВНА	
5. РЫБАКОВ	ЕВГЕНИЙ	ОЛЕГОВИЧ	
6. САВЧЕНКОВА	АННА	АНДРЕЕВНА	

 

1. АФАНАСЬЕВА	АРИНА	ЕВГЕНЬЕВНА	
2. ВЕРДИ	ЕЛИЗАВЕТА	АЛЕКСЕЕВНА	
3. ГОРЕСЛАВСКАЯ	ЕЛИЗАВЕТА	АЛЕКСЕЕВНА	
4. ДВОРКИНА	ИУЛИАНИЯ	АЛЕКСАНДРОВНА	
5. КОПЫСОВА	АНАСТАСИЯ	ОЛЕГОВНА	
6. ЛАЗАРЕВА	СОФИЯ	БОРИСОВНА	
7. ЛИСИЦА	ТАТЬЯНА	СЕРГЕЕВНА	
8. МАКСИМОВА	АЛИНА	АНАТОЛЬЕВНА	
9. НАСЫРОВА	АМИНА	РАШИДОВНА	
10. ОСИПОВА	ЕКАТЕРИНА	ВЯЧЕСЛАВОВНА	
11. СОКОЛОВА	ЮЛИЯ	ПАВЛОВНА	
12. ТИХОМИРОВА	ЮЛИЯ	ОЛЕГОВНА	
13. ЧЕРЕДИНА	АНАСТАСИЯ	АЛЕКСЕЕВНА 

 
 

ВНЕШНЯЯ МАГИСТРАТУРА 
 
АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК (продолжающий) 
Преподаватель: Миньяр-Белоручева Алла Петровна 
 

1. АКИМОВА ЛЮБОВЬ АНДРЕЕВНА 
2. БЕЙРИТ	ВАРВАРА	АЛЕКСЕЕВНА	
3. БЕЛЯКОВА	ДАРЬЯ	СЕРГЕЕВНА	
4. БОБИНА	АЛЁНА	ИГОРЕВНА	
5. БОБЫЛЕВА	АНАСТАСИЯ	ДЕНИСОВНА	
6. БОГДАНОВА	ЭЛЕОНОРА	БОРИСОВНА	
7. ВИНЕР	АЛЕКСАНДРА	ВАДИМОВНА	
8. ГРИЩЕНКОВА	АНАСТАСИЯ	ЭДУАРДОВНА	
9. ЗИНУХОВА	ДАРЬЯ	АНДРЕЕВНА	
10. КОЛОСОВА	ПОЛИНА	ОЛЕГОВНА	
11. ЛИХАНОВА	СОФЬЯ	АЛЕКСАНДРОВНА	
12. ПОВОРОВА	МАРИЯ	МАКСИМОВНА	
13. СТОЛЯРОВА	ВЕРА	ВЛАДИСЛАВОВНА	

	
		
	
 
 
 


